
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ /У Н. Ал̂ л<л/ №
г. Верхняя Салда

Об определении части территории Верхнесалдинского городского 
округа для реализации инициативного проекта

На основании обращения инициативной группы граждан, в соответствии 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Верхнесалдинского городского округа от 28.08.2019 № 214 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа в 
новой редакции», решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 
23.03.2021 № 336 «Об утверждении правовых актов, направленных на 
реализацию инициативных проектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа», Положением об администрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 
25.12.2018 № 144 «Об утверждении Положения об администрации
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территорию ориентировочной площадью 500 кв. метров, 
расположенную в Верхнесалдинском городском округе, деревня Северная, 
севернее здания № 2 по улице 8 Марта, для реализации инициативного проекта 
по благоустройству территории (размещение элементов благоустройства, 
детской площадки).

2. Управлению архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского городского округа (Зыков Н.С.) 
обеспечить образование земельного участка для реализации инициативного 
проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа


